

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.**396/2023**

ಹೆಸರು: ನಾಗರಾಜ

ಚಾಸಾ: 1

ತಂದೆ: ಮುನಿಯಾ ನಾಯಕ್

ಪ್ರಾಸಾ: 1

ವಯಸ್ಸು: 38 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಬೆಸಾಂ ನಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ದೇವರಹಳ್ಳಿ ಚ, ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 20-09-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 30.06.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.30ರ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಪಲ್ನರ್ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ದೇವರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗುಳ್ಳೆಹಳ್ಳಿ ಮಧ್ಯದ ಲ್ಲಿರುವ ಹೊಂಡದ ಹತ್ತಿರ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದು ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನನ್ನ ಜೀವಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಡ್ ಫೋನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೇ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಂತರ ದಿ: 18. 07.2021 ರಂದು ಹೊಸ ಮೊಬೈಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಹೊಸ ಮೊಬೈಲ್ ಏಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೇಳಿದಾಗ , ದೂರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.2 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಹೊಸ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ದಿಃ 19.07.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಗೊಗಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸೆಲ್ಫಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದಾಗ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಸಾಹಿಲ್ ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು 2

ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರು ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮು.ಮಾ.ಸಂಖ್ಯೆ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ತನ್ನ ಸುಪರ್ದಿಗೆ ಪಡೆದ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಹೆಡ್ ಫೋನ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಮು.ಮಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ .

ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೊರಟಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಖಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ವಾಹನದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ನ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಮುಖಚರ್ಯ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ವಿವರಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿಃ 18.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಯಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಗಳ್ಳಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹೊಲ ಮತ್ತು ಮನೆ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೊಲ ಇದೆ.

ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ಚಾಕು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲರ

ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಸ್ತುವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 30.06.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 20 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 18 ದಿನಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಸಿದುಕೊಂಡ ಹೋದ ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋ.ಠಾ. ಗೆ ಮೂರು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಜವಾದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ. ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಚನ್ನಗಿರಿ.