

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.396/2023

ಹೆಸರು: ಪಿ ಎನ್ ಶಿವಕುಮಾರ್

ಚಾಸಾ: 2

ತಂದೆ: ಪಿ ನಾಗೇಂದ್ರಪ್ಪ

ಪ್ರಾಸಾ: 2

ವಯಸ್ಸು: 52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಆಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ , ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 28-11-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:** ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ .

**(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ**

ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:**

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 02.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ , ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ,ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ. 2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಿ.ಪಿ.2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ .

ಘಟನೆ ನಡೆದು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನಕ್ಕೆ ಬಿರಳಚ್ಚು  
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,  
ಚನ್ನಗಿರಿ.