

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.396/2023

ಹೆಸರು: ಖಾಜಿ ತನ್ವೀರ್

ಚಾಸಾ: 6

ತಂದೆ: ಖಾಜಿ ಪಾಷಾ

ಪ್ರಾಸಾ: 5

ವಯಸ್ಸು: 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 04-03-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ.ಪಿ.6 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ

ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 15-09-2021 ರಂದು ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊ ರಾಣಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 7-00 ರಿಂದ 7-30 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ,ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ. 6 ರಂತೆ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ.6 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ.6 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಎ 27 ಇಜಿ 3306 ನೇ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯುಳ್ಳ ವಾಹನವನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಘಟನೆ ನಡೆದು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

sd/--

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.