

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 396/2023

ಹೆಸರು: ರೂಪೇಶ್ ಜಿ ವಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 12

ವಯಸ್ಸು: 46

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 7

ತಂದೆ: ರಂಗ್ಯಾ ನಾಯಕ್

ಉದ್ಯೋಗ: ಹೆಚ್ ಸಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೋ.ತಾ.

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ಸಂ: 251/2021ರ ಭಾ.ದಂ.ಪ್ರ.ಸಂ. ಕಲಂ 392 ರ ಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಲಾದ ಪ್ರ ವ ವ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಪ್ರ.ವ.ವಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7 , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 20.07.2021 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬೆಂಗಾವಲಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನೇಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಾಮೀರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾವು ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದಿದ್ದು , ಆರೋಪಿತರು ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಸಮಸಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ವಿಳಾಸ ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಆತನ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಆತ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಆಗ ಸದರಿ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಆಭರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಹಿಯರ್ ಫೋನ್ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು 9.00 ರಿಂದ 9.30 ರ ವರಗೆ ಪಂಚನಾಮಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಗದ್ದಿಗೆ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ , ಇಯರ್

ಪೋನ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಕುವು ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 27 ಇಜಿ 3306 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.8 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ನೆಡದ ದಿನದಂದೇ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರು ಚನ್ನಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪರಶುರಾಮ ಎಂಬ ಪಿ ಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.4 ರ ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಾಮೀರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ನ್ನು ದಿಃ 20.07.2020 ರಂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.8ರ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.8ರ ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಪಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಂಪು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಿಳಿ ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಜಿನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನೂ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.