

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 396/2023

ಹೆಸರು: ಮಧು ಪಿ ಬಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 14

ವಯಸ್ಸು: 41 ವರ್ಷ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ತಂದೆ: ಬಸವರಾಜಪ್ಪ ಪಿ ಎಂ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಮೈಸೂರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಯ
ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಲಾಹದಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

ದಿ: 14-06-2021 ರಿಂದ 07-08-2023 ವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್
ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18-07-2021 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-12
ರವರಿಂದ ಪಡೆದು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ
ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ, ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತ
ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು
ಜರುಗಿಸಿದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸದರಿಯವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ
ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು
ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಹಿಯನ್ನು 2(ಡಿ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-2 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಾಕ್ಷಿ
ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3
ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ನಿಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು
ನೇಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 19-07-2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾತ್ಮಿದಾರರ ಮೇರಿಗೆ
ಚನ್ನಗಿರಿ ಟೌನಿನ ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಲ್ ಬಳಿ ಇದ್ದವರನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು

ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾತ್ರಿ 8-30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಾಹಿಲ್ ಬಿನ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ರಹಮತ್ ವುಲ್ಲಾ, ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗ ಬಾರ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೆಲಸ, ಉಪ್ಪಾರ ಹಟ್ಟಿ, ಚನ್ನಗಿರಿ ನಗರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಲೀಂ ಬಿನ್ ಮಹಬೂಬ್ ಸಾಬ್, 19 ವರ್ಷ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗ ವೆಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೆಲಸ, ವಾಸ: ನೂರಾನಿ ಮಸೀದಿ ಹತ್ತಿರ, ಚನ್ನಗಿರಿ ನಗರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ತಾವೇ ಎಸಗಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಮೇಲೆ ರಾತ್ರಿ 9-30 ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರಿಂದ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಬಾರ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ತಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ತನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಎ-27, ಇಜೆದ3306 ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕ್ ಇದ್ದು, ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನಾದರೂ ಹೆದರಿಸಿ ಅವರ ಬಳಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳೋವೆಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಿ: 30-06-2021 ರಂದು ತಮ್ಮ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಮೊದಲೇ ಯೋಜಿಸಿದಂತೆ ತನ್ನ ಬೈಕನ್ನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಲು ಕೊಟ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ 01 ಚಾಕು ವನ್ನು ಸೈಡ್ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಗೆ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಬೀರೂರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಯಾರಾದರೂ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೋಟಾರ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ವಿಳಾಸ ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಬೈಕಿನಿಂದ ಇಳಿದು, ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಆತನಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸಿ ನಿನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಡು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಚುಚ್ಚಿ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದು, ಆತನ ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದುಡ್ಡು ಬಂಗಾರ ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಮೊಬೈಲನ್ನು ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೈಕಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಆತನ ಜೇಬಿಗೆ ಕೃ ಹಾಕಿಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಹೆಡ್ ಫೋನ್ ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಮನೆ ಕಡೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ನಂತರ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆತನ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋರುವುದಾಗಿ ನಂತರ ಈ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ 2 ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿನ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಮತ್ತು 12(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀವು ನನ್ನನ್ನು ಕಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಇಯರ್ ಫೋನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತನ್ನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20-07-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಒಪ್ಪಿ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ತಮ್ಮ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿ, ಸದರಿಯವರು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಏನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೋ, ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ರಸ್ತೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಮುಂದೆ - ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಇದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಮತ್ತು ಇಯರ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಕಿತ್ತು ಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ, ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ಶಾಮೀರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾದು ಹೋಗಿರುವ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಕಗತೂರು ಟಾರ್ ರಸ್ತೆ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 9-30 ರವರೆಗೂ ಜರುಗಿಸಿದ, ಸದರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಪಂಚರ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಅ ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ-4 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿದೆ. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಕದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಬೈಕನ್ನು ಮನೆಯಲಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಗದ್ದಿಗೆ ಮಠದ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಜೀಪನ್ನು

ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಜೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆ ತನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದು, ತನ್ನ ತಂದೆ/ಚಾಸಾ-8 ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ರೆಡ್ ಮಿ ಮೆಬೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ರೆಡ್ ಮಿ ನೋಟ್ ಪ್ರೋ-6 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಅದರ ಹಿಂಭಾಗವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಐ ಎಂ ವಿ ಸಂ: 863309048631817 ಹಾಗೂ 863309048631825 ನಂತರ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಗೋಡೆಗೆ ನೇತು ಹಾಕಿದ ಇಯರ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಬೋಟ್ ಕಂಪನಿಯ ಇಯರ್ ಫೋನ್ ಆಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಮನೆಯ ಹೊರಗಿದ್ದ ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಬೈಕನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದು ಎಂದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಕೆ ಎ 27 ಇ ಜಿ 3306 ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸೈಡ್ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದಲೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಹೆದರಿಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಇಯರ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಾಗಿ ಅದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಹಿಡಿ ಇರುವ ಸ್ಪೀಲ್ ಚಾಕು ಆಗಿದ್ದು, ಮುಂಭಾಗ ಹರಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಜರುಗಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಭಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 10 ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಹಿಯನ್ನು 8(ಬಿ) ಎಂ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿ ಎಫ್ ಸಂ:106/ಎ/2021 ರಂತೆ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇಯರ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈಗಾಗಲೇ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವನ್ನು ಮು ಮಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ-1 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿದೆ. ಬೈಕನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ತನ್ನ ಮಧ್ಯಂತರ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ದಸ್ತರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 22-07-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಭಾ ಸಾ. ಅ. ಕಲಂ 65(ಬಿ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅವಳಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಹಿಯನ್ನು 13(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 15-09-2021 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದು ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆಗಾಗಿ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 7 ರಿಂದ 7-30 ರವರೆಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಹಿಯನ್ನು 6(ಸಿ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ, ರೋಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸದೇ ನಿಪಿ-2, 4, 6, 8 ಅನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3, 5, 9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮಾತ್ರ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-2, 4, 6, 8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಅನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ನಾನೇ ನನ್ನ ತನಿಖೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು

ದೂ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

