

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 396/2023

ಹೆಸರು: ರುದ್ರೇಶ್ ಎಂ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 10

ತಂದೆ: ಮೂಡ್ಲಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು: 47 ವರ್ಷ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 9

ಉದ್ಯೋಗ: ಹೆಚ್ ಸಿ 287, ನ್ಯಾಮತಿ ಪೋ.ರಾ.

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 08-12-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2022 ವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9, 11 ರವರನ್ನು ಮಾಲು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ದಿ: 19-07-2021 ರಂದು ನಾವು ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಚಾಸಾ-1ರವರು ನಮ್ಮ ಪೋನ್ ನ್ನುಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಾನು ಹೊಸ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋನ್ ಗೆ ಗೂಗಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಇನ್ ಸ್ಟಾಲ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಗೂಗಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಮಾಹಿತಿ ಹೊಸ ಪೋನ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದು. ಅದರಂತೆ ಕಳುವಾದನನ್ನ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಸಹ ಇನ್ ಸ್ಟಾಲ್ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇನ್ ಸ್ಟಾಲ್ ಆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಪೋನ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಚನ್ನಗಿರಿ ಟೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿ ಬಾತ್ಮಿದಾರರರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಹಮ್ಮದ್ ಸುಹೇಲ್ ಬಿನ್ ರೆಹಮತ್ ವೂಲ್ , ಉಪಾರಹಟ್ಟಿ ವಾಸ, ಚನ್ನಗಿರಿ ನಗರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ನಂತರ ಆತ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹಚರನಾದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿರುವ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾವು ತಕ್ಷಣ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಹೋಗಿ ಆತನನ್ನು ಮತ್ತು ಅತನ ಜೊತೆಗಿದ್ದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಲೀಂ ಬಿನ್ ಮಹಬೂಬ್ ಸಾಬ್ ನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ರಾತ್ರಿ 8.00ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-14ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಚಾಸಾ-14ರವರು ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಅವರು ತಾವು ಪರಸ್ಪರ ಸಂಬಂಧಿಕರೆಂದು ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಹಣವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲಿಯಾದರು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತಡೆದು ಅವರಿಂದ ಸಿಗುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದರಂತೆ ದಿಃ 30-06-2021 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬೈಕ್ ಆದ ಕೆಎ/27-ಇಜಿ-3306 ಪಲ್ಸರ್ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿಗೆಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಬೀರೂರು-ಚನ್ನಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ದೊರೆಯದ ಕಾರಣ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಾ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಿಡಿದಿದ್ದು, 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಬಂಗಾರ , ಮೊಬೈಲ್ ಹಣ ಇದ್ದರೆ ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಆತ ತನ್ನ ಬಳಿ ಏನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿದಾಗ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಯ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಡ್ ಫೋನ್ ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದು ಸದರಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೊಸ ಫೋನ್ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸದರಿ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಿಮ್ ನ್ನು ತೆಗೆದು ಬಿಸಾಕಿರುತ್ತಾನೆ, ಸದರಿ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ದಿನ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಲುಗಳಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಹೆಡ್ ಫೋನ್ , ಬೈಕ್ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿಯನ್ನುನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ

ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಹೆಡ್ ಫೋನ್ , ಬೈಕ್ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

18-07-2021ರಂದು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯಾಚ್ಛಾತಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ - ದಾವಣಗೆರೆ-ಭದ್ರಾವತಿ ವೃತ್ತವಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳ ಮತ್ತು ಹೊಟೇಲ್ ಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಭದ್ರಾವತಿ ರಸ್ತೆಯ ದರ್ಗಾದ ಪಕ್ಕದ ಹೊಟೇಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರಿಂದ ದಿ: 30-06-2021ರಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ-14ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-1 ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕತ್ತಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಹಿಡಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು 7-8 ಇಂಚು ಉದ್ದದ ಸ್ಟೀಲ್ ಚಾಕುವಾಗಿತ್ತು. ಕತ್ತಿಗೂ ಚಾಕುವಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14ರವರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದರೋ ಅಥವಾ ಚಾಕುವನ್ನೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬೈಕ್ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬೈಕ್ ಅಗಿದೆ,

ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ1ರವರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಗೂಗಲ್ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ1ರವರು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ
ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ, ಚನ್ನಗಿರಿ.

**1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 396/2023

ಹೆಸರು: ರೂಪೇಶ್ ಜಿ ವಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 12

ವಯಸ್ಸು: 46

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 7

ತಂದೆ: ರಂಗ್ಯಾನಾಯಕ್

ಉದ್ಯೋಗ: ಹೆಚ್ ಸಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊ.ತಾ.

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಯ
ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸಅಅರವರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1
ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಗಣಕೀಕೃತ ದೂರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ,
ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ಸಂ: 251/2021ರ ಭಾ.ದಂ.ಪ್ರ.ಸಂ. ಕಲಂ
392 ರ ಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು
ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ
ಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ದೂರಿನ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಿಸಲಾದ ಪ್ರ ವ
ವ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಪ್ರ.ವ.ವಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7 , ಅದರಲ್ಲಿರುವ
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ
ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 20.07.2021 ರಂದು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಬೆಂಗಾವಲಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ನೇಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಾಮೀರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾವು ವಾಹನದಿಂದ ಇಳಿದಿದ್ದು , ಆರೋಪಿತರು ದಿ: 18.07.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿಯಿಂದ ಬೀರೂರು ಸಮಸಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸ್ಸು ಅಗರಬನ್ನಿಹಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ವಿಳಾಸ ಕೇಳುವ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಆತನ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಆತ ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸವಾರನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಆಗ ಸದರಿ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದುಡ್ಡು ಮತ್ತು ಆಭರಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಹಿಯರ್ ಫೋನ್ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಆರೋಪಿತರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು 9.00 ರಿಂದ 9.30 ರ ವರಗೆ ಪಂಚನಾಮಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.14 ರವರು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಗದ್ದಿಗೆ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ , ಇಯರ್

ಪೋನ್ ಮತ್ತು ಬೈಕ್ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಕುವು ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 27 ಇಜಿ 3306 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.8 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನೆ ನೆಡದ ದಿನದಂದೇ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರು ಚನ್ನಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪರಶುರಾಮ ಎಂಬ ಪಿ ಸಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.4 ರ ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಾಮೀರ್ ಜಾನ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ನ್ನು ದಿಃ 20.07.2020 ರಂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.8ರ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.8ರ ಪ್ರಿಂಟ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಈ ಪಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಂಪು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಿಳಿ ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಜಿನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನೂ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

01ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.